

Kære Flemming - mine damer og herrer.

Dine bedsteforældre vil gerne ønske dig rigtig hjertelig til lykke på din fest. Vi er glade for at kunne være med til at fejre dig.-Tak for invitationen.

Din bedstemoder plejer til festdage at forfatte en sang; men Musen har forladt hende.- Det her skrevne skulle have været til en sang, så du må nøjes med at få tankerne mundtlig.

Lige fra vi for snart 15 år siden hørte om din ankomst og ilede til Herlev for at se dig, der for os syntes at være verdens ottende vidunder, har vi fulgt dig og din færden og har stadig kunnet glæde os over din udvikling.

Du har fra naturens hånd fået et følsomt og kærligt sind; men du har tillige altid været kvik med de kvikkeste.

Dit kærlige sind har du navnlig vist over for de små og os gamle.- Altid har du været påræt til at hjælpe og springe på det mindste vink.-

Din kvikhed har glædet og glæder os alle, altid hurtig i fatteevnen og kvik i replikken.-

Også i skolen er du kvik, og vi håber, at det må føre dig i gymnasiet og videre frem til en plads i tilværelsen, der kan bringe dig både glæde og udkomme.- For håbentlig bliver det, før du når så vidt, lysere tider, så kampen om en arbejdsplads af de eftertragtede ikke skal være så hård.-

Du har grund til at takke dine forældre for den gode opdragelse, du har fået.

Fra du var 3 år og holdt din første ferie i Sønderborg, har du altid været en præmiegæst, som det har været en glæde af have besøg af.-

På vore mange besøg hos Jer og på vore snart mange ferier sammen, har du med dit lyse sind været med til at skabe god kontakt generationerne imellem.- Mange gode minder har vi fra fællesturene, sidst fra vores nylig foretagne tur til England.- Alt dette er en glæde for et par bedsteforældre.-

Men ikke for ingenting fik du som lille tilnavnet BULDER, for hvor du færdes, er der uro, - der skal ske noget, derfor også de mange besøg på skadestuen, hvor du gjorde din entre som et-årig, og er blevet fulgt op omtrent til dato, så du burde faktisk have haft en hilsen derfra på din festdag.- Nå, heldigvis har uheldene ikke været større, end du stadig er sund og hel, hvad vi håber, du vedblive de må være, selv om du har fået en flot og hurtigkørende cykel.-

Tag det gode, du har lært herhjemme i dit trygge barndomshjem, med dig ud i tilværelsen, når du ad åre flyver hjemmefra, og bliv altid ved med at være dig selv - vores allesammens Flemming.-

Vi ønsker dig til lykke med konfirmationen.- I kirken hørte vi i dag, at du beskæftede den dåbspagt, sin moder indgik for dig.- Til lykke, men glem nu ikke på grund af alle gaverne og festiviteten at tænke over også den del af festen.

Vi ønsker dig en lys og lykkelig fremtid og ved, at din mor og din far vil hjælpe dig dertil, såvidt de formår, og bedstemoder og jeg vil glæde os over hvert fremskridt, du gør.-

Så vil jeg gerne bede selskabet rejse dig, så vi kan give Flemming et tre-foldigt hurra.-